Республика Карелия

Олонецкий район

Администрация Куйтежского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30  января  2015 года                                        № 1
Об утверждении

муниципального задания

МБУ «Куйтежский КДЦ» на 2015 год .

           Во исполнение ст.69.2 п.3, п.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.9.2 п.7 пп.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в целях совершенствования деятельности Администрации Куйтежского сельского поселения и подведомственного ему Муниципального бюджетного учреждения «Куйтежский КДЦ»:
1. Утвердить муниципальное задание МБУ «Куйтежский  КДЦ» на 2015 год.
2. Ввести муниципальное задание МБУ «Куйтежский КДЦ» в действие с 01 января 2015 года (приложение №1).
3. Директору МБУ «Куйтежский КДЦ» Фиошиной А.Г. обеспечить размещение настоящего распоряжения в сети Интернет на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации об учреждениях www.bus.gov.ru до    «01» февраля 2015 года .
4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Куйтежского сельского поселения

А.А.Нилова

Приложение №1

СОГЛАСОВАНО:

Утверждено Распоряжением
ДИРЕКТОР МБУ
Администрации Куйтежского

«КУЙТЕЖСКИЙ КДЦ»                                                                            сельского поселения № 1 от 30.01.2015г.

А. Г. Фиошина
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  З А Д А Н И Е

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «Куйтежский культурно-досуговый центр»

НА 2015 ГОД .
1. Наименование муниципальной услуги:
Организация культурно-просветительской и культурно-досуговой деятельности
2. Потребители муниципальной услуги:

Граждане Российской Федерации – жители Куйтежского сельского поселения Олонецкого района.

Всего – 1081 человек.

3. Показатели, характеризующие качество и объём муниципальной услуги:

3.1. Показатели качества муниципальной услуги.

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ФОРМУЛА РАСЧЁТА
	ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, (В  ПРОЦЕНТАХ)
	ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ О ЗНАЧЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЯ (ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ ДЛЯ ЕЁ РАСЧЁТА)

	ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ 2015 ГОД

	Индекс удовлетворённости потребителей качеством предоставляемой услуги
	(Пап:Па)*100, где
	150/150*100=100 %
	Внутренняя учётная документация,

опрос, анкетирование

	Пап – количество потребителей, охваченных анкетированием, которые оценили качество предоставленной услуги положительно;

Па – общее количество потребителей, охваченных анкетированием по удовлетворённости качеством услуг (не менее 150 человек)

	Коэффициент востребованности услуги детьми
	(Пдм:Пф)*100, где
	280/2000*100 = 14,0%
	Внутренняя учётная документация,

статистическая форма 7-НК

	Пдм – количество обслуженных детей в отчетном периоде ;

Пф – общее количество обслуженного населения в отчётном периоде

	Удельный вес населения, участвующего в работе любительских объединений
	(Укф:Ч)*100, где
	18/1081*100 = 2,0 %
	Внутренняя учётная документация,

статистическая форма 7-НК

	Укф – количество участников клубных формирований в отчётном году ;

Ч – численность населения Куйтежского сельского поселения Олонецкого района

3.2. Объём муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ
	ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЁМА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В НАТУРАЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

	ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ

 2015 ГОД

	ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЛУБНЫХ ФОРМИРОВАНИЙ

	коллектив взрослый

	Женский клуб «Цветовод-овощевод»

	1

	Группа «Поиск»
	коллектив

детский
	1

	ДИСКОТЕКИ
	мероприятие
	60

	ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЗНАЧИМЫХ

 МАССОВЫХ КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Праздник
	мероприятие
	5

	Игровая программа

	6

	Концерт

	2

	Фестиваль

	0

	Конкурс

	3

	Цикл мероприятий, посвящённых Дню Победы

	4

	Детские мероприятия

	8

	Вечер отдыха

	4

	Занятие женских клубов

	16

	Организация и проведение мероприятий по заказу

	2

Итого:                                                          мероприятие                             110

3.3. Объём муниципальной услуги (в стоимостных показателях).

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ
	ЗНАЧЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОБЪЁМА МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ В НАТУРАЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ
	ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ О ЗНАЧЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЯ

	ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ  2015 ГОД

	Расходы (ФОТ – КОСГУ 211)
	тыс.руб

	квартальная отчётность об исполнении бюджета

	Расходы (страх.взносы в фонды – КОСГУ 213)
	тыс.руб

	Расходы на осуществление деятельности (КОСГУ, кроме 211 и 213)
	тыс.руб

	ИТОГО:
	тыс.руб

4.  Порядок оказания муниципальной услуги.
	СПОСОБ ИНФОРМИРОВАНИЯ
	СОСТАВ РАЗМЕЩАЕМОЙ (ДОВОДИМОЙ) ИНФОРМАЦИИ
	ЧАСТОТА ОБНОВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

	НАРУЖНАЯ РЕКЛАМА

	Вывеска учреждения
	Название Учреждения, эмблема
	постоянно

	Афиша
	Все данные по мероприятию: название, место и время проведения, условия посещения, распорядок работы МБУ «Куйтежский КДЦ», распорядок работы коллективов.
	по мере проведения мероприятий

5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	ФОРМЫ КОНТРОЛЯ
	ПЕРИОДИЧНОСТЬ
	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЙ КОНТРОЛЬ ЗА ОКАЗАНИЕМ УСЛУГИ
	ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ДОСРОЧНОГО ПРЕКРАЩЕНИЯ ИСПОЛНПЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

	Последующий  (финансовый контроль выполнения муниципального задания)
	ежемесячно
	Администрация Куйтежского сельского поселения
	Предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

	Контроль выполнения основных показателей муниципального задания, кроме финансового контроля
	ежеквартально
	Администрация Куйтежского сельского поселения

6. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания.

Форма отчёта об исполнении муниципального задания
Отчётная дата: « 01 »  января  2016 года.

	КАТЕГОРИИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ.

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ ОБЪЁМА УСЛУГИ
	ЕДИНИЦА

ИЗМЕРЕНИЯ
	ЗНАЧЕНИЕ, УТВЕРЖДЁННОЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ НА ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ

 2015 ГОД
	ФАКТИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ ЗА ОТЧЁТНЫЙ 2015 ГОД
	ХАРАКТЕРИСТИКА ПРИЧИН ОТКЛОНЕНИЯ ОТ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ ЗНАЧЕНИЙ
	МЕРЫ, ПРИНЯТЫЕ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ ЗНАЧЕНИЙ
	ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ О ФАКТИЧЕСКОМ ЗНАЧЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЯ

	КОЛИЧЕСТВО ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	ОБЪЁМЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (В НАТУРАЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ)

	ОБЪЁМЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ (В СТОИМОСТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ)

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ
	ЗНАЧЕНИЕ, УТВЕРЖДЁННОЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ НА ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ

 2015 ГОД
	ПОСТУПИЛО ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ЛИЦЕВОЙ СЧЁТ УФК ОТ УЧРЕДИТЕЛЯ
	КАССОВЫЙ РАСХОД
	ХАРАКТЕРИСТИКА ПРИЧИН ОТКЛОНЕНИЯ ОТ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ ЗНАЧЕНИЙ
	ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ О ФАКТИЧЕСКОМ ЗНАЧЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЯ

	Расходы (ФОТ – КОСГУ 211)
	руб

	Расходы (страх.взносы в фонды – КОСГУ 213)
	руб

	Расходы на осуществление деятельности (КОСГУ, кроме 211 и 213)
	руб

	ИТОГО:
	руб

	КАЧЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	НАИМЕНОВАНИЕ

 ПОКАЗАТЕЛЯ
	ФОРМУЛА РАСЧЁТА
	ЗНАЧЕНИЕ ЭЛЕМЕНТОВ ФОРМУЛЫ РАСЧЁТА
	ЗНАЧЕНИЕ, УТВЕРЖДЁННОЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ НА ОТЧЁТНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ

 2015 ГОД
	ФАКТИЧЕСКОЕ ЗНАЧЕНИЕ ЗА ОТЧЁТНЫЙ 2015 ГОД
	ХАРАКТЕРИСТИКА ПРИЧИН ОТКЛОНЕНИЯ ОТ ЗАПЛАНИРОВАННЫХ ЗНАЧЕНИЙ
	ИСТОЧНИК ИНФОРМАЦИИ О ФАКТИЧЕСКОМ ЗНАЧЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЯ

7. Сроки предоставления отчётов об исполнении муниципального задания .

- ежемесячно  - информация о финансовом исполнении муниципального задания (в стоимостных показателях) -  в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем;

- ежеквартально – об объёмах муниципальной услуги (в натуральных показателях), о качестве и количестве потребителей муниципальной услуги, о расходах бюджетных средств за квартал, о поступлении средств от платных мероприятий - в срок до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом.